..
,

GOVIHIN O CO li $TA00

RIODEJANE
Seer=taria & E~taoo de De~~volvinl1!:nlo Ec.onômico ~ G~açio di! Empr.ego .;: Renda

Agência Re.gulaéora dcServiçm ~blic.os Con~-ioos d.: Trampon.es Aqu a,..j,:á.riC6 ,
Ferro>Ü!Íos e Z..·!et:ro>~irio>! e de Rodovias do Estado do Ri ode Ja.nei.ro

DELIBERAÇÃO AGETRANSP N° 1104 DE 24 DE SETEMBRO DE 2019.

SUPERVIA CONCESSIONÁRIA DE
TRANSPORTE FERROVIÁRIO S/A
ISENTA A CONCESSIONÁRIA PELO FATO
RELEVANTE DA OPERAÇÃO NAS
PROXIMIDADES DA ESTAÇÃO COSTA
BARROS, EM 03/10/2016, MANTEM A
DELIBERAÇÃO AGETRANSP N° 1053, DE
28 DE NOVEMBRO DE 2018, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O CONSELHO DIRETOR DA AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS
PÚBLICOS CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,
FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO ESTADO DO RIO
DE JANEIRO - AGETRANSP, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
tendo em vista o que consta no processo regulatório n°. E-12/004.034/2017, pela
unanimidade dos Conselheiros votantes

DELIBERA por:

Art. 1 o - RECONHECER a tempestividade do Recurso, que foi protocolado nesta
Agência dentro do prazo previsto pelo art. 75 do Regimento Interno da AGETRANSP;

Art. 2° - NEGAR provimento ao Recurso interposto pela Concessionária Super Via, _ Ot ~
mantendo-se inalterada a Deliberação AGETRANSP n° 1053, de 28 de novembro d~ ·\1r/f'
2018;

~4

\.

i

00 \f li l'tHO 00 1i$T A 00

RIO DE -IA.NE
Secr:ta.ria & Estt<io & D~Hnvolvi.n12<!1to Ecconômico e Geraçiode El:npt"-~,g;o e Renda

Agência. Regu ladora ê eServÍ.çO! Pubhcm Ca.lce<li<ios de Tansport es Actu a.viiriC6 ,
F.?rrovü rios e :Mêt:rovi irios e ó.;;RodoYia.s do EHaoo do Rio de Janei.ro

Art. 3°- DETERMINAR à CATRA (Câmara de Transportes e Rodovias) que seja
lavrado o auto de infração na forma disciplinada pela Resolução AGETRANSP n° 17,
de 28 de janeiro de 2014, e realizadas as anotações de cabimento;

Art. 4° - DETERMINAR à Secretaria Executiva - SECEX, que se publique no
D.O.R.J. e após o trânsito e julgado da presente decisão, arquive-se;

Art. 5° - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 24 de setembro de 2019.

__l'c
Vicente d _

Conselhe1
Loureiro

ela to r

aola~
Conselheira

Conselheiro Presidente

Carlos Correia
Conselh ·